Indicação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PP,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Senhor  Paulo  José  de

Miranda, Secretário Municipal de Obras, que viabilize o

serviço  Revisão  da  obra  de  recapeamento  asfáltico  da

Avenida Mauro Miranda Madureira, neste Município.

Justificativa:

Tal  propositura  visa  a  revisão  do  serviço  de

recapeamento  asfáltico  realizado  na  Av.  Mauro  Miranda

Madureira, no bairro Valão, onde o material aplicado na via

já  está  se  desfazendo  e  a  estrutura  recapeada  desfeita.

Muitas são as reclamações sobre os buracos que apareceram

novamente na via, o que tem colocado motorista, motociclistas

e ciclista em perigo, além de pedestres que trafegam pelas

calçadas da via e que podem ser atingidos caso algum veículo

precise desviar dos buracos.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 09 de Setembro de 2020.

Diogo Pereira Lube
PP

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-09-14T10:42:34-0300